Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N" 84/24

EXM". SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA a Vossa
Excelência, o nome do senhor KLEBER RODRIGO PEREIRA, para o recebimento do
TÍTULO DE CIDADÃO BENEMÉRITO BURITAMENSE, pelos relevantes serviços
reconhecidamente prestados ao nosso município. Nascido em Buritama no dia 08 de
dezembro de 1.983. Estudou na EMEI Castro Alves, da 1" à Lia séries na EMEF Nossa
Senhora do Livramento, da 5' à 8' séries na E.E. Álvaro Alvim, do 1° ao 3° Colegial na
E.E. Prof. Oswaldo Januzzi. Dos 7 anos aos 10 anos foi vendedor de sorvetes, aos 11 anos
já trabalhava na empresa de hortifráti do empresário Takeu Watanabe. Dos 13 até os 19
anos foi funcionário do Supermercado J.J no Bairro do Livramento e aos 20 anos abraçou
a carreira de representante comercial no setor Atacado de Alimentos. Kleber atuou também
como líder de equipe na implantação do Supermercado Bandeirantes em Buritama.
Atualmente conquistou status de microempresário atuando no comércio local. É casado
com Daiane de Oliveira e pai do Benjamin atualmente com dez meses de idade,
desenvolvendo importante trabalho social, sendo desde 2020, Presidente da Associação
Buritamense de Assistência Social - ABAS, que estimula e prepara jovens e adultos para
o mercado de trabalho.

A honraria será entregue ao senhor Kleber Rodrigo Pereira em sessão solene
especialmente convocada após entendimentos entre o autor da propositura, o homenageado
e a Mesa Diretora.

As despesas decorrentes da execução desta Indicação correrão por conta de dotações
próprias do Orçamento vigente, suplementadas se necessári

Sala das Sessões, 08 de o

ANUI° ANT • , LVA
VEREADO

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro- Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 13691-2247 - C. P. 66- CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br

táirá

Apresentado em Sessão Ordinária
Carn 1 / 10 / 2024_ _

r. o éáll(fje—Carvalho
Presidente